
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мурзицкая средняя школа 
 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от 03.11.2020 г.                                                                                                                             № 127/1 
 

 

Об организации образовательной деятельности в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 
 
 

 

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

Нижегородской области и предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) на территории Нижегородской области, во исполнение Указа 

Губернатора Нижегородской области от 13 марта 2020 г. № 27 (в редакции от 2 ноября 

2020 г.) с учетом приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 02.11.2020 года № 316 – 01 - 63 - 1787/20 и на основании 

Постановления администрации Сеченовского муниципального района, Нижегородской 

области № 932 от 03.11.2020 г. «Об организации образовательной деятельности на 

территории Сеченовского муниципального района в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), приказа управления 

образования, по делам молодежи и спорта администрации Сеченовского муниципального 

района Нижегородской области от 03.11.2020 г. № 267 «Об организации образовательной 

деятельности в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать реализацию основных общеобразовательных программ основного общего 

и среднего общего образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ для обучающихся 6-11 классов с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 5 
ноября 2020 г. до особого распоряжения. 

 
2. Обеспечить выполнение требований СанПиН от 30 июня 2020 г. № 16 при реализации 
основных общеобразовательных программ начального общего и основного общего 

образования, программ внеурочной деятельности и дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ для обучающихся 1 - 5 классов в 
очной форме. 

 
3. Обеспечить участие в очной форме (с соблюдением санитарно -эпидемиологических 
требований) обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, в оценочных процедурах, проводимых на федеральном и региональном 
уровне, а также в мероприятиях по подготовке к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее - 
ГИА), по допуску к ГИА. 

 

 



4. Педагогическим работникам, не задействованным в реализации основных 
общеобразовательных программ начального общего и основного общего образования, 

программ внеурочной деятельности и дополнительных общеобразовательных 
общеразвивающих программ для обучающихся 1 - 5 классов, продолжить дистанционный 

формат исполнения должностных обязанностей. 

 
5. Заместителю директора по УВР Панфиловой Г.Б., классным руководителям обеспечить 
мониторинг фактически присутствующих в организации обучающихся с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и тех, кто по 
болезни временно не обучается.  
Срок - ежедневно. 

 
6. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о временном переходе на реализацию образовательных 

программ или их частей с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий, в том числе ознакомить с утвержденным расписанием занятий 

и настоящим приказом посредством размещения информации на официальном сайте. Срок - 

незамедлительно после утверждения документов. 

 

7. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся об 

организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий (Приложение). 

 
8. Заместителю директора по УВР Панфиловой Г.Б. организовать работу «горячей» 

телефонной линии по вопросам организации образовательной деятельности с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а 

учителю информатики Шагалову А.А. разместить номер телефона 8 (831) 93 3-54-47 на 
официальном сайте образовательной организации с 03.11.2020 года. 

 
9. Ознакомить педагогов с приказом посредством размещения его на официальном сайте 
образовательной организации. 

 

10. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 
 
 
 

 

Директор школы      Заболотина З.М. 

 

  



Приложение к Приказу 
 

№ 127/1 от 03.11.2020 
 
 

 

Директору  
МБОУ Мурзицкой СШ   

Заболотиной З.М. 

 

______________________________________  
(ФИО родителя/законного представителя ребенка) 

 
___________________________________________________  

(контактный телефон) 

 
__________________________________________________  

(электронная почта) 
 
 
 
 
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

В связи с распространением коронавирусной инфекции прошу организовать обучение 
 

____________________________________________________________________________ 
 

____________________________________________________________________________ 
 

(ФИО обучающегося, класс, дата рождения) 
 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

с 05 ноября 2020 года до особого распоряжения. 
 

С условиями применения электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий ознакомлен(а). 
 
 
 
 
 
 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

(дата) (подпись) (расшифровка) 


